
平成２１年１１月１６日 

長岡工業高等専門学校技術協力会会員 各位 

長岡工業高等専門学校技術協力会 

科学・語学教育研究分科会委員長 

有本 匡男 

科学・語学教育研究分科会副委員長 

田中  聡 

講演会のご案内 

 

晩秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、長岡工業高等専門学校技術協力会「科学・語学教育研究分科会」では、下記のとおり講演会を

開催いたします。不況下の重苦しい雰囲気につつまれている昨今、職場におけるコミュニケーションの

活性化の重要性が指摘されています。特に近年、製造業の従業員同士のコミュニケーションが上手くい

かない企業が急増し、経営者にとっても深刻な問題となっています。今回の講演会では、コミュニケー

ションの活性化のために何を心がけ、どう行動すればよいかについて分かりやすくお話しいただきます。 

年末のご多用のところと存じますが、どうぞお気軽にご来場くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 平成２１年１２月１６日（水） １６：４０～１８：１０ 

２ 会場 長岡工業高等専門学校 ４３０講義室 

３ 講師 フリーアナウンサー 菊野 麻子 様 

４ 演題 「製造業における従業員同士のコミュニケーション活性化」 

５ 申込方法 FAX にてお申し込みください。 

６ 申込・問合先 長岡工業高等専門学校技術協力会事務局 

TEL.０２５８－３４－９３１２  FAX.０２５８－３４－９３２７ 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

長岡工業高等専門学校技術協力会事務局 宛 

（FAX.０２５８－３４－９３２７） 

講演会参加申込書 

長岡工業高等専門学校技術協力会「科学・語学教育研究分科会」講演会に参加します。 

ご所属  

お名前  

１２月９日（水）までにご連絡いただけますようお願いいたします。 


